



തിരുവഞ്ചൂർ രാധാകൃഷ്ണൻ
(ഐ.എൻ.സി. - കോട്ടയം)

ശ്രീ. കെ. പി. പരമേശ്വരൻ പിള്ളയുടെയും ശ്രീമതി ഗാരികുട്ടിയമ്മയുടെയും മകനായി 1949 ഡിസംബർ 26-ാം തീയതി കോട്ടയം ജില്ലയിൽ ജനിച്ചു; ബി.എ., എൽഎൽ.ബി.; അഭിഭാഷകൻ, സാമൂഹ്യ പ്രവർത്തകൻ.

വഹിച്ച സ്ഥാനങ്ങൾ

കോട്ടയം മാർത്തോമ്മാ സെമിനാരി സ്കൂൾ ലീഡർ (1963), ബസേലിയസ് കോളേജ് യൂണിയൻ ചെയർമാൻ (1967), കേരള സർവ്വകലാശാല യൂണിയൻ ജനറൽ സെക്രട്ടറി (1972), ചെയർമാൻ (1973).

കേരള ബാലജനസഖ്യം ജനറൽ സെക്രട്ടറി (1965).

കെ.എസ്.യു.: കോട്ടയം ജില്ലാ പ്രസിഡന്റ് (1967), സംസ്ഥാന ജനറൽ സെക്രട്ടറി (1969), സംസ്ഥാന പ്രസിഡന്റ് (1974-1977).

യൂത്ത്കോൺഗ്രസ്സ് സംസ്ഥാന ജനറൽ സെക്രട്ടറി (1978), സംസ്ഥാന പ്രസിഡന്റ് (1982).

കെ.പി.സി.സി.: ജനറൽ സെക്രട്ടറി (1984-1992 & 1994-2000), എക്സിക്യൂട്ടീവ് കമ്മിറ്റി, ഇലക്ഷൻ കമ്മിറ്റി, പൊളിറ്റിക്കൽ അഫയേഴ്സ് കമ്മിറ്റി എന്നിവയിലെ അംഗം.

എ.ഐ.സി.സി അംഗം.

കോൺഗ്രസ് പ്രസിഡന്റുമാർ നിയോഗിച്ച കോൺഗ്രസ് അച്ചടക്ക സമിതി ചെയർമാൻ.

കൊച്ചിൻ യൂണിവേഴ്സിറ്റി ഓഫ് സയൻസ് ആന്റ് ടെക്നോളജി സിൻഡിക്കേറ്റ് അംഗം (1986-1996), കേരള സർവ്വകലാശാല സെനറ്റ് അംഗം.

13-ാം കേരള നിയമസഭയിൽ യു.ഡി.എഫ്. പാർലമെന്ററി പാർട്ടി സെക്രട്ടറി, 12-ാം കേരള നിയമസഭയിൽ പ്രതിപക്ഷ ചീഫ് വിഷ്.

ജലവിഭവവും വനവും ആരോഗ്യവും പാർലമെന്ററികാര്യവും വകുപ്പ് മന്ത്രി (05.09.2004 - 12.05.2006).

റവന്യൂ വകുപ്പ് മന്ത്രി (23.05.2011 - 11.04.2012).

ആഭ്യന്തരവും വിജിലൻസും വകുപ്പ് മന്ത്രി (12.04.2012 - 31.12.2013),

വനം, പരിസ്ഥിതി ഗതാഗതം സ്പോർട്സ് സിനിമ വകുപ്പ് മന്ത്രി (01.01.2014 - 20.05.2016).

ആഭ്യന്തര മന്ത്രിയായിരിക്കെ മികച്ച മന്ത്രികളുള്ള ഏഷ്യാനെറ്റിന്റെ പുരസ്കാരം ലഭിച്ചിട്ടുണ്ട്. 2015-ൽ സ്പോർട്സ് മന്ത്രിയായിരിക്കെ ദേശീയ ഗെയിംസിന്റെ ഭാഗമായി സംഘടിപ്പിച്ച 'റൺ കേരള റൺ', ലിംക ബുക്ക് ഓഫ് റിക്കോർഡ്സിൽ സ്ഥാനം നേടി.

അടൂർ നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും 1991-ൽ ഒൻപത്, 1996-ൽ പത്ത്, 2001-ൽ പതിനൊന്ന്, 2006-ൽ പന്ത്രണ്ട് എന്നീ കേരള നിയമസഭകളിലേക്കും, കോട്ടയം നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും 2011-ൽ പതിമൂന്ന്, 2016-ൽ പതിനാല് എന്നീ കേരള നിയമസഭകളിലേക്കും തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടിട്ടുണ്ട്.

- അറിയാവുന്ന ഭാഷകൾ : മലയാളം, ഹിന്ദി, ഇംഗ്ലീഷ്
- ഭാര്യ : ശ്രീമതി ലളിതാംബിക രാധാകൃഷ്ണൻ
- കുട്ടികൾ : ഡോ. അനൂപം രാധാകൃഷ്ണൻ
ശ്രീ. അർജുൻ രാധാകൃഷ്ണൻ
ശ്രീമതി ആതിര രാധാകൃഷ്ണൻ
- സന്ദർശിച്ച വിദേശ രാജ്യങ്ങൾ: യു.എസ്.എ., ഇംഗ്ലണ്ട്, ജർമനി, ബഹ്റീൻ, ഇറാഖ്, യു.എ.ഇ., ഈജിപ്ത്, ഇറാൻ, സൗദി അറേബ്യ, ഖത്തർ, ഒമാൻ, കുവൈറ്റ്, റഷ്യ, ഫ്രാൻസ്
- ശില്പങ്ങൾ : പുസ്തക വായന
- വിനോദം : യാത്രകൾ

- സാഹിത്യ പ്രവർത്തനങ്ങൾ : “റ്റി. പി. വധം സത്യാന്വേഷണ രേഖകൾ”
എന്ന പുസ്തകം രചിച്ചു
- സ്ഥിരമേൽവിലാസം : ‘മാനസ്’, കോടിമത,
കോട്ടയം സൗത്ത് പി.ഒ.,
കോട്ടയം-686 013.
- ഇ-മെയിൽ : thiruvanchoor.radhakrishnan@gmail.com
kottayammla@gmail.com

ടെലിഫോൺ നമ്പർ

- താമസ സ്ഥലം : 0481-2568116
- ഓഫീസ് : 0481-2301919
0471-2512290
- മൊബൈൽ : 94470 18116

തെരഞ്ഞെടുപ്പ് ഫലം

- സമ്മതിദായകർ : 1,65,404
- വോട്ടു ചെയ്തവർ : 1,21,738
- ശ്രീ. തിരുവഞ്ചൂർ രാധാകൃഷ്ണൻ : 65,401
(ഐ.എൻ.സി.)
- അഡ്വ. കെ. അനിൽകുമാർ : 46,658
[സി.പി.ഐ.(എം)]
- ശ്രീമതി മിനർവ മോഹൻ : 8,611
(ബി.ജെ.പി.)



THIRUVANCHOOR RADHAKRISHNAN
[I.N.C. – KOTTAYAM]

Son of Shri K. P. Parameswaran Pillai and Smt. Gowrikutty Amma born at Kottayam District on 26th December 1949; B.A., LL.B.; Advocate, Social worker.

Positions Held

School Leader (1963), Mar Thoma Seminary, Kottayam; Union Chairman (1967), Baselios College; General Secretary (1972), Chairman (1973), Kerala University Union.

General Secretary (1965), All Kerala Balajanasakhyam.

K.S.U.: President (1967), District Committee, Kottayam, State General Secretary (1969), State President (1974–1977).

Youth Congress: State General Secretary (1978), State President (1982).

K.P.C.C.: General Secretary (1984–1992 & 1994–2000), Member of Executive Committee, Election Committee and Political Affairs Committee.

A.I.C.C. Member.

Chairman of Congress Disciplinary Action Committee appointed by Congress Presidents.

Syndicate Member (1986–1996), CUSAT; Senate Member, Kerala University.

Opposition Chief Whip in 12th KLA.

Secretary, U.D.F. Parliamentary Party in 13th KLA.

Minister for Water Resources, Forest, Health and Parliamentary Affairs (05.09.2004 – 12.05.2006).

Minister for Revenue (23.05.2011 – 11.04.2012).

Minister for Home Affairs & Vigilance (12.04.2012 – 31.12.2013).

Minister for Forest, Environment, Transport, Sports and Cinema (01.01.2014 – 20.05.2016).

When he was Minister for Home, won the best Minister Award through Opinion Poll conducted by Asianet; in 2015 during his tenure as Minister for Sports, conducted 'Run Kerala Run' ahead of 35th National Games which was recorded in Limca Book of World Records.

Previously elected to 9th KLA in 1991, 10th KLA in 1996, 11th KLA in 2001, 12th KLA in 2006 from Adoor Constituency and 13th KLA in 2011 & 14th KLA in 2016 from Kottayam Constituency.

Languages known : Malayalam, Hindi, English
 Wife : Smt. Lalithambika Radhakrishnan
 Children : Dr. Anupam Radhakrishnan
 Shri Arjun Radhakrishnan
 Smt. Athira Radhakrishnan
 Travels Abroad : USA, England, Germany, U.A.E., Bahrain,
 Iraq, Egypt, Qatar, Kuwait, Saudi
 Arabia, Oman, Russia, France, Iran
 Hobbies : Reading
 Recreation : Travelling
 Literary Activities : Author of the book 'T. P. Vadham:
 Sathyanveshana Rekhakal'
 Permanent Address : 'Manasa',
 Kodimatha,
 Kottayam South P.O.,
 Kottayam-686 013.
 E-mail : thiruvanchoor.radhakrishnan@gmail.com
 kottayammla@gmail.com

Telephone Numbers

Residence : 0481-2568116
 Office : 0481-2301919
 0471-2512290
 Mobile : 94470 18116

Voting Results

Electorate : 1,65,404
 Votes Polled : 1,21,738
 Shri Thiruvanchoor
 Radhakrishnan (I.N.C.) : 65,401
 Adv. K. Anil Kumar
 [C.P.I.(M)] : 46,658
 Smt. Minerva Mohan
 (B.J.P.) : 8,611